

Motion 3 – Motion gällande spelarnamn på matchtröjorna

Att spela i Allsvenskan innebär att vi är en förening av Sveriges yttersta topp. Det är även en liga som ställer höga krav på många områden. Ett område där vi ej har något krav är det om spelarnamn på matchtröjorna. Kollar vi ute i Europa i de större ligorna är detta ett krav och i vissa lägen till och med ner i divisionerna. Även UEFA ställer detta som krav i sina turneringar. Att vi i Sverige inte har samma krav är för mig lite underligt med tanke på den fina produkt svensk fotboll är.

Att argumentera för att det är en sponsorplats som tas till detta tycker jag faller då vi i Superettan såg klubbar som Norrby och Utsikten, med avsevärt mycket lägre ekonomier än oss. Klubbar som bör göra allt i sin makt att pryda sina matchtröjor med fler sponsorer.

Att argumentera att vi då inte kan nyttja dessa tröjorna i U21-serien tycker jag också faller då vi idag använder spelare från representationstruppen här tillsammans med yngre förmågor. De som kommer underifrån får således spela i tröjor utan namn på ryggen om de ej tilldelats nummer i representationstruppen.

Vi yrkar därför att:

- HBKs representationslag för herrar hädanefter skall ha spelarnas namn på ryggen av sina matchtröjor
- HBK jobbar för att detta skall vara krav för de föreningar som deltar i Allsvenskan för herrar

Jesper Bernhed Uhlén, medlem i Halmstads BK

2022-12-14

Fjärås

Styrelsens yttrande

Huruvida spelarnamn ska anges på matchtröjor är till stor del en ekonomisk fråga och styrelsen har de senaste åren förespråkat ökade intäkter till föreningen framför spelarnamn på representationslagens matchtröjor. Utöver minskade sponsorintäkter kan ett beslut i enlighet med motionen medföra ökade kostnader med anledning av att föregående års matchtröjor för föreningens representationslag i vissa fall återanvänds i vissa av föreningens ungdomslag och för dessa lag kommer i sådant fall nya matchtröjor att behöva införskaffas.

Styrelsen anser vidare att HBK:s representationslag för såväl dam som herr ska behandlas likvärdigt och att ett beslut i aktuell fråga bör omfatta båda representationslagen.

Vidare ska nämnas att föreningens arbete med sponsorer och utformning av matchtröjor påbörjas redan under vintern före säsongsstart och att beslut gällande placering av sponsorer på representationslagens matchställ för 2023, och i vissa fall även för längre tid, redan är beslutat och överenskommet med relevanta sponsorer. Det är således inte möjligt att förrän tidigast 2024 ändra utformningen av representationslagens matchställ.

Slutligen är det styrelsens uppfattning att HBK som utgångspunkt bör fokusera på den egna verksamheten och att föreningen inte bör lägga redan belastade resurser på att driva frågan om att samtliga föreningar som deltar i Allsvenskan för herrar ska ha som krav att spelarnamn anges på ryggen av matchtröjorna.

Styrelsens förslag till årsmötet

Styrelsen ställer sig positiv till motionen såvitt avser att HBK:s representationslag ska ha spelarnamn på ryggen av matchtröjorna. Styrelsens uppfattning är att motionen bör avslås och styrelsen föreslår istället att årsmötet beslutar att ge styrelsen i mandat att närmare utreda frågan om att HBK:s samtliga representationslag ska ha spelarnamn på ryggen av matchtröjorna, innefattande bl.a. möjliga alternativa placeringar av sponsorer i syfte att uppnå ett kostnadsneutralt utfall, och att sådan utredning ska presenteras vid nästkommande årsmöte för eventuellt beslut om inte spelarnamn på ryggen för HBK:s representationslag dessförinnan redan införts.